
1 / 16

ZÁPIS ze schůze rady č. 8/2025
Město Jílové u Prahy

datum: 14. 4. 2025, čas: 16:00 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:
Přítomni: (4) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
Omluveni: (1) Jan Kukla
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Bc. Martina Rychlá

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 14.04.2025 v 15:47:46

1. Zahájení jednání (bod číslo 1)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:47:57

Předsedající: Pavel Pešek

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 15:47:57

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:48:08

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:48:32
Program jednání
1. Zahájení jednání
2. Schválení programu jednání
3. Zpráva o práci samosprávy
4. Smlouva o ubytování - Firka Vira
5. Aktualizace směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
6. Podání dotace na projekt "Modernizace technických služeb Města Jílové u Prahy"
7. Žádost o udělení výjimky z kritérií pro přijímání dětí do ZŠ Jílové
8. Stanovení školného MŠ Jílové u Prahy pro školní rok 2025/2026
9. Prázdninový provoz v Mateřské škole
10. Nařízení města Jílové u Prahy, kterým se vydává ceník za užití místních komunikací nebo jejich
určených úseků od 5/2025
11. Jmenování vedoucího OSMI
12. Žádost o finanční dar - Charitativní akce - Hrajeme fotbal pro Danečka
13. Směrnice o poskytování příspěvku na stravování
14. Směrnice k čerpání sociálního fondu
15. Příspěvek na publikaci - První pomoc u dětí
16. Nájem pozemků p.č. 1349/1, 209/1,k.ú. Jílové u Prahy - záměr



2 / 16

17. Vypsání výběrového řízení na pořízení nového štěpkovače na podvozku pro OTZM
18. Vypsání výběrového řízení na pořízení nového nakladače a travní sekačky pro OTZM
19. Zpráva o vyhodnocení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem
"Parkovací automaty - 3 ks"
20. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva nájemní
21. Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-6033005

Diskuze zahájena v 15:48:32

V 15:48:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Pešek") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání
Hlasování
pro: (4) Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-169-8/25
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 4. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:49:06

3. Zpráva o práci samosprávy (bod číslo 3)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:58:27

Důvodová zpráva:
2. 4. - VVH Mysliveckého spolku Posázaví
3. 4. - Koordinační schůzka s projektanty školky
7. 4. - Pracovní porada zastupitelů
10. 4. - Vítání občánků
14. 4. - Pietní akt na Hradištku

Diskuze zahájena v 15:58:27

V 16:00:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Pešek") v tomto
znění:

Rada města bere na vědomí ústní informace starosty o činnosti samosprávy.
Hlasování
pro: (4) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-170-8/25
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 4. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:00:24



3 / 16

4. Smlouva o ubytování - Firka Vira (bod číslo 4)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:03:34

Důvodová zpráva:
Paní ██████████ je nově ubytovanou osobou v ubytovně Chvojínská 487, Jílové u Prahy a z tohoto
důvodu je nutné uzavřít s touto osobou smlouvu o ubytování. Při průměrném obsazení objektu jsou
náklady na ubytování jedné osoby zhruba ve výši 3000 Kč/měsíc. Radě města se navrhuje uzavřít
Smlouvu o ubytování v ubytovně na adrese Chvojínská 487, Jílové u Prahy, ubytovací jednotka č. 5,
která je přílohou materiálu a to právě ve výši 3000 Kč/měsíc/osobu, na dobu určitou do 31.3.2026,
(do doby ukončení výpůjčky objektu), Ubytovaná: ██████████████████████████████████
███████████████████████████████████████████████████████████████████
████████████████. Cena za ubytování celkem 3000 Kč/měsíc.

Diskuze zahájena v 16:03:34

V 16:03:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Pešek") v tomto
znění:

Rada města schvaluje uzavření předložené Smlouvy o ubytování s paní ██████████████
█████████████████████████████████████████████████████████████████
████████████████████████████████████████na ubytovně Chvojínská 487, Jílové
u Prahy v ubytovací jednotce č. 5. Výše poplatku za ubytování celkem 3000 Kč/měsíc.
Smlouva na dobu určitou od 1. 4. 2025 do 31.3.2026.
Hlasování
pro: (4) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-171-8/25
zodpovídá: Pavel Pešek
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:04:05

5. Aktualizace směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu (bod číslo 5)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:04:12

Důvodová zpráva:
Z důvodu administrativní chyby zůstaly ve schválené směrnici původní neplatné hodnoty pro zakázky
malého rozsahu. Předkládáme tedy po kontrole tuto směrnici opravenou opětovně.

Diskuze zahájena v 16:04:12

V 16:04:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:

Rada města schvaluje Vnitřní předpis č. 4/2025 - směrnici o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu.



4 / 16

Hlasování
pro: (4) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-172-8/25
zodpovídá: Mgr. Jan Stachura
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:04:41

6. Podání dotace na projekt "Modernizace technických služeb
Města Jílové u Prahy" (bod číslo 6)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:18

Důvodová zpráva:
Předmětem žádosti je nákup kloubového nakladače a sekačky do vybavení technických služeb města.
Kloubový nakladač bude sloužit zejména na SD - nakládání lisovaných balíků tříděného odpadu,
případně pro potřeby nakládání sypkých materiálů (štěpka, sůl). Sekačka je určena zejména na
sekání veřejných ploch se vzrostlou zelení kvůli dobré manipulaci a poloměru otáčení - více
specifikace strojů v samostatném bodu schválení vypsání výběrového řízení.
Jedná se o dotační výzvu administrovanou přes MAS Posázaví, míra dotace činí 70 %, předpokládané
náklady dle výběrového řízení činí 1 815 000 Kč vč. DPH tedy dotace 1 270 500 Kč.

Diskuze zahájena v 16:05:18

V 16:10:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:

Rada města schvaluje podání žádosti na projekt "Modernizace technických služeb Města
Jílové u Prahy" do výzvy č. 2 MAS Posázaví, o.p.s. do Fiche 5 - Základní služby a obnova
obcí, intervence 52.77 LEADER.
Hlasování
pro: (4) Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-173-8/25
zodpovídá: Gabriela Paclíková
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:10:32

7. Žádost o udělení výjimky z kritérií pro přijímání dětí do ZŠ Jílové
(bod číslo 7)
Předkladatel: Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:11:15



5 / 16

Důvodová zpráva:
S odvoláním na usnesení rady č. UR-27-2/25 tímto žádám o výjimku z kritérií pro přijímání žáků do
prvních tříd do ZŠ Jílové pro Kristýnu Zástěrovou (08.01.2019), trvalým bydlištěm Okrouhlo 217.

V Okrouhle bydlíme celá rodina již 9tým rokem ve vlastní nemovitosti. Dcera se zde narodila, má zde
trvalé bydliště a navštěvuje od začátku zdejší mateřskou školu. Oba rodiče ale máme trvalé bydliště v
Praze, ať už z důvodů podnikání, tak v souvislosti s praktickými záležitostmi a dojížděním za prací a
školní docházkou dvou starších sourozenců. Pokud bude potřeba, mohu doložit podpůrné dokumenty
(výpis z KN, domluvit se s naším panem starostou na potvrzení, že v Okrouhle platíme odpady,
vodné/stočné a jsme aktivními občany obce).

Omlouvám se, že takto v minutě dvanácté, ale když jsem se o této situaci informovala u nás ve školce
a na úřadě, ujistili mne, že s rozdílným trvalým bydlištěm rodičů a dítěte nikdy problémy nebyly.
Moje chyba, že jsem Vaše dokumenty neprostudovala důkladně včas. Doufám tedy, že je ještě reálné
stihnout posoudit náš případ před ukončením přijímacích řízení.

Na zápis jsme přihlášeni a obec dceru nahlašovala v seznamu předškoláků.

Diskuze zahájena v 16:11:15

V 16:11:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Vladimír Vošický") v
tomto znění:

Rada města schvaluje udělení výjimky z Kritérií pro přijímání dětí do Základní školy Jílové
u Prahy, Komenského 365, 254 01 Jílové u Prahy, pro ██████████████████████████
█████████████████████████████████████████
Hlasování
pro: (4) Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-174-8/25
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 4. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:12:01

8. Stanovení školného MŠ Jílové u Prahy pro školní rok 2025/2026
(bod číslo 8)
Předkladatel: Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:12:41

Důvodová zpráva:
Na základě Metodického materiálu, které rozeslalo v roce 2024 Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy, který reaguje na novelu Školského zákona byla změněna metodika stanovení školného v
mateřské škole zřizované obcí.
Nově bude měsíční výši úplaty stanovovat zřizovatel a výpočet nebude již vázán na průměrné
neinvestiční výdaje konkrétní školy nebo školského zařízení, ale na výši minimální měsíční mzdy.
Novelou došlo ke sjednocení pravidel při stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání a zájmové
vzdělávání ve školních družinách a školních klubech a rovněž se rozšiřuje okruh osob, které budou
mít nárok na osvobození od úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních klubech, o



6 / 16

rodiny, které pobírají přídavek na dítě.
Měsíční výše úplaty bude stanovena usnesením rady obce/kraje. U mateřských škol může být měsíční
výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % základní sazby minimální měsíční mzdy. U zájmového
vzdělávání ve školních družinách a školních klubech může být měsíční výše úplaty stanovena
maximálně ve výši 4 % základní sazby minimální měsíční mzdy.
Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 20 800 Kč a maximální možná měsíční
výše úplaty bude činit: 1 664 Kč v mateřských školách, 832 Kč ve školních družinách a školních
klubech.
Pro školní rok 2025/2026 se navrhuje stanovit výši školného v Mateřské škole Jílové u Prahy ve výši
1100,- Kč/měsíčně.

Diskuze zahájena v 16:12:41

V 16:13:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Vladimír Vošický") v
tomto znění:

Rada města schvaluje pro školní rok 2025/2026 školné ve výši 1100,- Kč/ měsíčně pro děti
navštěvující Mateřskou školu Jílové u Prahy, Pod školkou 493, okres Praha - západ, IČ:
70996016, Pod školkou 493, 254 01, Jílové u Prahy.
Hlasování
pro: (4) Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-175-8/25
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 4. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:13:12

9. Prázdninový provoz v Mateřské škole (bod číslo 9)
Předkladatel: Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:13:16

Důvodová zpráva:
Předkládá se návrh ředitelky MŠ na zajištění provozu v období letních prázdnin (červenec-srpen).
MŠ má povinnost tuto informaci zveřejnit nejpozději 2 měsíce před platností změny provozní doby.
Dle návrhu ředitelky MŠ bude provoz zajištěn v období od 1.7. do 18.7. 2025 v obou Mateřských
školách v Jílovém u Prahy.

Diskuze zahájena v 16:13:16

V 16:14:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Vladimír Vošický") v
tomto znění:

Rada města bere na vědomí prázdninový provoz v Mateřské škole Jílové u Prahy, který
bude zajištěn od 1.7. do 18.7. 2025 v obou Mateřských školách.
Hlasování
pro: (4) Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



7 / 16

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-176-8/25
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 4. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:14:21

10. Nařízení města Jílové u Prahy, kterým se vydává ceník za užití
místních komunikací nebo jejich určených úseků od 5/2025 (bod
číslo 10)
Předkladatel: Bc. Martina Rychlá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:16:31

Důvodová zpráva:
Rada města projednala v rámci porady zastupitelů dne 7.4.2025 návrh změn cen parkování na
veřejných parkovištích města, změna se týká pouze parkování v zóně A (Masarykovo náměstí). Je
navrhováno zpoplatnění parkování v této zóně pouze ve dnech Po-So, doposud bylo Po-Ne. Ostatních
zón se změna netýká. V souvislosti s tímto je rušeno nařízení RM č. 13/2024, které bylo vydáno na
základě usnesení RM č. UR-512-25/24 ze dne 9.12.2024.

Diskuze zahájena v 16:16:31

V 16:21:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Bc. Martina Rychlá")
v tomto znění:

Rada města vydává s účinností od 1. 5. 2025 nařízení města Jílové u Prahy, kterým se
vydává ceník za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků vymezených v
nařízení města Jílové u Prahy o placeném stání silničních motorových vozidel na
vymezených místních komunikacích města. Rada města ukládá Bc. Martině Rychlé,
tajemnici, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci unesení.
Hlasování
pro: (3) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec
proti (1) Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-177-8/25
zodpovídá: Bc. Martina Rychlá
termín: 16. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:21:48

11. Jmenování vedoucího OSMI (bod číslo 11)
Předkladatel: Bc. Martina Rychlá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:22:08

Důvodová zpráva:
Dne 1.4.2025 proběhlo výběrové řízení na pracovní pozici vedoucího OSMI. Výběrová komise ve
složení Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický, Ph.D., Daniel Němec, Ing. Tomáš
Kopanica a Bc. Martina Rychlá vybrali na tuto pozici uchazeče pana Jaroslava Steinbacha. Tento v
letech 1993-2015 a 2020-2025 pracoval v oblasti stavebnictví od pozice mistra až po
stavbyvedoucího, v letech 2019 -2020 získal zkušenosti na pracovní pozici referenta majetkové



8 / 16

správy na ORM u jiného ÚSC, kde v délce měsíců zastupoval vedoucího odboru. Pracoval jako
samostatný odborný technický pracovník, zajišťoval přípravy staveb, ekonomiku, práce s
nákladovými kalkulacemi, rozpočty a fakturace. V rámci práce mistra a stavbyvedoucího i zástupu
vedoucího odboru vedl kolektiv pracovníků, má tedy zkušenosti s řízením a vedením podřízených. Na
základě výše uvedených skutečností tajemnice MěÚ navrhuje Radě města jmenovat pana Jaroslava
Steinbacha do pozice vedoucího Odboru správy majetku a investic s účinností od 1.5.2025.

Diskuze zahájena v 16:22:08

V 16:22:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Bc. Martina Rychlá")
v tomto znění:

Rada města, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení) v platném znění, na základě návrhu tajemnice městského úřadu
jmenuje pana Jaroslava Steinbacha, ███████████████████████████████████████
██████████████████, vedoucím odboru správy majetku a investic Městského úřadu
Jílové u Prahy s účinností od 1. května 2025.
Hlasování
pro: (4) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-178-8/25
zodpovídá: Bc. Martina Rychlá
termín: 1. 5. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:22:34

12. Žádost o finanční dar - Charitativní akce - Hrajeme fotbal pro
Danečka (bod číslo 12)
Předkladatel: Libuše Dušková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:22:41

Důvodová zpráva:
Dne 10. 5. 2025 se v areálu FC Jílové koná charitativní fotbalový zápas , kde se utká výběr týmu
Jílové proti Real TOP Praha, z.s. Bude se hrát pro Danečka Křivánka, který trpí Angelmanovým
syndromem (těžká mentální retardace, problémy s koordinací pohybu a rovnováhou). Výtěžek z akce
bude věnován na jeho léčbu, kterou trpí spousty dalších dětí.
Město Jílové u Prahy bylo osloveno s žádostí o příspěvek a o pomoc při zajištění konání akce. (pomoc
při zajištění koordinace dopravy - Městská policie, půjčení párty stanů a pivních setů - Odbor kultury
).

Diskuze zahájena v 16:22:41

V 16:27:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libuše Dušková") v
tomto znění:

Rada města schvaluje finanční dar ve výši 10 000,- Kč pro Real TOP Praha, z.s., se sídlem:
U Hostína 1775, 250 82 Úvaly, IČO: 26999676, v rámci charitativní akce - Hrajeme fotbal
pro Danečka. Rada města pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.
Hlasování
pro: (4) Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)



9 / 16

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-179-8/25
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 4. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:27:21

13. Směrnice o poskytování příspěvku na stravování (bod číslo 13)
Předkladatel: Kateřina Mikulcová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:28:56

Důvodová zpráva:
Radě města je předložena směrnice o stravování zaměstnanců a uvolněných členů zastupitelů s
účinností od 1.7.2025. Navrhuje se zvýšení částky stravného na výsledných 125,- Kč/den, dle
pravidel.

Diskuze zahájena v 16:28:56

V 16:30:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje Vnitřní předpis č. 7/2025 - Směrnice pro poskytování příspěvku na
stravování zaměstnanců města Jílového u Prahy s účinností od 1.7.2025. Rada města
pověřuje vedoucí Finančního odboru Ing. Kateřinu Mikulcovou k přípravě bodu do ZM pro
navýšení příspěvku na stravování pro uvolněné členy zastupitelstva.
Hlasování
pro: (4) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-180-8/25
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:30:23

14. Směrnice k čerpání sociálního fondu (bod číslo 14)
Předkladatel: Kateřina Mikulcová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:31:33

Důvodová zpráva:
Radě města je předložena novelizovaná Směrnice o čerpání sociálního fondu zaměstnanců města
Jílové u Prahy a uvolněných zastupitelů města. Změny se týkají výčtu druhů čerpání sociálního fondu
v souvislosti s aktuálními metodikami k FKSP.

Diskuze zahájena v 16:31:33

V 16:35:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:



10 / 16

Rada města schvaluje Vnitřní předpis č. 6/2025 - Směrnice k čerpání Sociálního fondu pro
zaměstnance Města Jílové u Prahy s účinností od 15.4.2025.
Hlasování
pro: (4) Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-181-8/25
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:36:06

15. Příspěvek na publikaci - První pomoc u dětí (bod číslo 15)
Předkladatel: Kateřina Mikulcová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:36:11

Důvodová zpráva:
Společnost IV - nakladatelství s.r.o., Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3, IČO: 27585948, jakožto
partner Mezinárodní policejní asociace IPA, požádala o příspěvek na vydání příručky pro rodiče a
dospělé, kteří pracují v dětmi "První pomoc u dětí". Město již v minulosti na podobné tiskoviny
přispělo a to formátem 1/4 strany. Tentokrát je publikace zaměřena první pomoc u dětí - prevence
nesprávně aplikované první pomoci u dětí a kojenců, která může mít fatální následky. Publikace
poskytuje jednoduchý návod, jak situace, kdy dochází k ohrožení života dětí řešit a jak poskytnout
první pomoc. Publikace se vždy rozesílají do škol, školek a dalších institucí v regionu, které pracují s
dětmi a mládeží. Město jako přispěvovatel obdrží 30 ks těchto publikací zdarma.

Diskuze zahájena v 16:36:11

V 16:37:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 9200 Kč bez DPH společnosti IV-
nakladatelství s.r.o., Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3, IČO: 27585948 na vydání
publikace "První pomoc u dětí"
Hlasování
pro: (4) Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-182-8/25
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:37:50

16. Nájem pozemků p.č. 1349/1, 209/1,k.ú. Jílové u Prahy - záměr
(bod číslo 16)
Předkladatel: Věra Houšková



11 / 16

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:38:43

Důvodová zpráva:
Společnost Metrostav TBR a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8- Libeň, PSČ 180 00 žádá o
pronájem částí obecních pozemků p.č. 1349/1 a p.č. 2091/1, celkem o výměře 260 m2 v k.ú. Jílové u
Prahy, když části nemovitostí k pronájmu tvoří pruh o šíři cca 1,5 metru. Předmět nájmu je vyznačen
v situačním plánku. Účelem nájmu je zřízení přípojky médií pro zařízení staveniště v souvislosti s
realizací zakázky „D3 301 – 602, Tunel Kamenná Vrata, podrobný geotechnický průzkum“, kterou
nájemce realizuje pro stavebníka Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12,
Krč, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, na základě smlouvy o dílo č. 02PB-000819 ze dne 08.11.2024.
Nájem má být sjednán na dobu určitou od 16.5.2025 do 15.5.2027 s tím, že pokud nájemce písemně
(emailem) neoznámí pronajímateli ukončení nájmu k 15.5.2027, prodlouží se nájemní smlouva
automaticky o rok. Nájemné 20.000 Kč/rok.

Diskuze zahájena v 16:38:43

V 16:46:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Věra Houšková") v
tomto znění:

Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu částí obecních pozemků p.č. 1349/1
(orná půda) a p.č. 2091/1 (ostatní plocha), celkem o výměře 260 m2 v k.ú. Jílové u Prahy,
specifikované v přiloženém nákresu do katastrální mapy formou úsečky, když části
nemovitostí k pronájmu tvoří pruh o šíři cca 1,5 metru. K tomuto záměru se lze vyjádřit
nebo podat jiné nabídky písemně do 15 dnů ode dne jeho zveřejnění.
Hlasování
pro: (4) Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-183-8/25
zodpovídá: Věra Houšková
termín: 15. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:48

17. Vypsání výběrového řízení na pořízení nového štěpkovače na
podvozku pro OTZM (bod číslo 17)
Předkladatel: Tomáš Kopanica
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:47:16

Důvodová zpráva:
OTZM Města Jílového u Prahy žádá Radu města o schválení pořízení nového štěpkovače na podvozku
dle specifikace a vypsání výběrového řízení na dodavatele nového strojního vybavení pro potřeby
údržby města pod názvem "Štěpkovač na podvozku - OTZM Jílové u Prahy 2025". OTZM má záměr
zakoupit velkokapacitní štěpkovač na jednonápravovém podvozku s možností drcení dřevní hmoty do
průměru 20 cm. Stávající štěpkovač je 15 let starý, za roky používání opotřebovaný, ale udržovaný.
Nicméně výkon a kapacita zpracování dřevní hmoty je již pro potřeby údržby nedostačující.
Předpokládaná cena za požadované strojní vybavení se předpokládá ve výši 770.000,- Kč bez DPH
21%, s DPH 931.700,- Kč. Pořízení štěpkovače může být spolufinancováno z dotace na pořízenní
kompostérů. Žádost byla do příslušného programu zpracována a podána a je nyní ve fázi hodnocení.
Schválený rozpočet pro rok 2025 počítá s pořízením strojního vybavení v předpokládané výši.



12 / 16

Paragraf 3639-6122.

Diskuze zahájena v 16:47:16

V 16:57:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kopanica") v
tomto znění:

Rada města schvaluje vypsání výběrového řízení na dodávku stroje pod názvem
„Štěpkovač na podvozku - OTZM Jílové u Prahy 2025“.
Hlasování
pro: (4) Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-184-8/25
zodpovídá: Tomáš Kopanica
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:57:12

18. Vypsání výběrového řízení na pořízení nového nakladače a
travní sekačky pro OTZM (bod číslo 18)
Předkladatel: Tomáš Kopanica
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:59:20

Důvodová zpráva:
OTZM Města Jílového u Prahy žádá Radu města o schválení vypsání výběrového řízení na pořízení
nového strojního vybavení pro potřeby údržby města pod názvem "Kolový nakladač a travní
sekačka". OTZM má záměr zakoupit malý kolový kloubový nakladač pro obsluhu a nakládku komodit
sběrného dvora a dále pro manipulaci se sypkými materiály na údržbu komunikací. Spolu s
nakladačem bychom pořídili otočnou sekačku na travnaté parkové plochy s možností obsekávání
trávy okolo kmenů stromů. Strojní vybavení bude poptáváno dle požadované specifikace a její znění
je přílohou bodu. Předpokládaná cena za uvedené strojní vybavení se předpokládá ve výši
1.500.000,- Kč bez DPH 21%, s DPH 1.815.000,- s DPH. Město Jílové u Prahy v rámci pořízení
strojního vybavení využije příslib finanční dotace ve výši 70 % vynaložených nákladů na pořízení
vybavení od Posázaví o.p.s. Schválený rozpočet pro rok 2025 počítá s pořízením zamýšleného
strojního vybavení v předpokládané výši i bez finanční spoluúčasti dotace. Paragraf 3639-6122.

Diskuze zahájena v 16:59:20

V 17:23:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kopanica") v
tomto znění:

Rada města schvaluje vypsání výběrového řízení na dodávku strojů pod názvem „Kolový
nakladač a travní sekačka“.
Hlasování
pro: (4) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-185-8/25
zodpovídá: Tomáš Kopanica



13 / 16

termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:23:51

19. Zpráva o vyhodnocení výběrového řízení na zakázku malého
rozsahu na dodávku s názvem "Parkovací automaty - 3 ks" (bod
číslo 19)
Předkladatel: Tomáš Kopanica
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:24:00

Důvodová zpráva:
Usnesením rady města č. UR-83-4/25 ze dne 17.2.2025 byla vyhlášena výzva na dodavatele 3 ks
parkovacích automatů dle specifikace. Osloveny byly tři společnosti, z nichž dvě podaly nabídku.
Vítěznou nabídkou je nabídka společnosti ISParking Servis spol. s r.o., se sídlem Žitenická 871/1,
190 00 Praha 9, IČ: 49904604 s celkovou nabídkovou cenou 611.655,- Kč včetně DPH 21%.

Diskuze zahájena v 17:24:00

V 17:27:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kopanica") v
tomto znění:

Rada města schvaluje výběr dodavatele na zakázku malého rozsahu s názvem "Parkovací
automaty 3 ks".Vítěznou nabídkou je nabídka společnosti ISParking Servis spol. s r.o., se
sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČ: 49904604 s celkovou nabídkovou cenou
611.655,- Kč včetně DPH 21% a ukládá starostovi města uzavřít smlouvu s vybraným
dodavatelem.
Hlasování
pro: (4) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-186-8/25
zodpovídá: Tomáš Kopanica
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:27:52

20. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene –
služebnosti a smlouva nájemní (bod číslo 20)
Předkladatel: Lucie Vostrá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:28:49

Důvodová zpráva:
V současné době je společností ISP Frána s.r.o. projektována revitalizace rybníku Hacák. V projektu
je bezpečnostní přepad vyústěn do Chotouňského potoka a jedná se tedy o zásah do pozemku v
majetku České republiky (právo hospodařit s pozemkem mají Lesy ČR), předpoklad zásahu je na
ploše 4 m2. Je tedy nutné na tuto plochu uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene – služebnosti. Úplata za zřízení věcného břemene – služebnosti bude činit 10.000,- Kč bez
DPH.
Při samotné revitalizaci vyvstane nutnost dočasného záboru pozemků v majetku České republiky



14 / 16

(právo hospodařit s pozemkem mají Lesy ČR) v předpokládaném rozsahu 41 m2. Na tyto pozemky je
součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti smlouva nájemní.
Nájemce (město Jílové u Prahy) bude po dobu výstavby hradit nájemné ve výši 20,- Kč/m2/rok. Bude-li
nájemní doba kratší než 1 rok, bude částka nájemného vypočtena jako poměrná část ročního
nájemného dle skutečného počtu dnů trvání této nájemní doby. Celkové roční nájemné tak činí 620,-
Kč.
Lesy ČR vydají po uzavření této smlouvy souhlas se záměrem na situaci, potřebný pro povolení.

Diskuze zahájena v 17:28:49

V 17:31:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lucie Vostrá") v
tomto znění:

Rada města schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene –
služebnosti a smlouvu nájemní ve prospěch budoucího oprávněného a nájemce – města
Jílové u Prahy se sídlem Masarykovo náměstí 194, 254 01 Jílové u Prahy, IČO: 00241326 a
budoucího obtíženého a pronajímatele Lesy České republiky s.p., se sídlem Přemyslova
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 421 96 451.
Předmětem věcného břemene bude pozemek parc. č. 463/8 v k.ú. Jílové u Prahy,
předmětem ujednání o nájmu po dobu výstavby budou pozemky parc. č. 2158/7 v k.ú.
Jílové u Prahy a parc. č. 262/5 v k.ú. Borek nad Sázavou.
Předpokládaná délka věcného břemene činí 4 m2, předpokládaná jednorázová výše úhrady
v částce 10.000,- Kč + DPH, předpoklad rozsahu dočasného záboru činí 41 m2, kdy bude
po dobu výstavby hradit nájemné ve výši 20,- Kč/m2/rok. Bude-li nájemní doba kratší než 1
rok, bude částka nájemného vypočtena jako poměrná část ročního nájemného dle
skutečného počtu dnů trvání této nájemní doby. Celkové roční nájemné tak činí 620,- Kč.
Hlasování
pro: (4) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-187-8/25
zodpovídá: Lucie Vostrá
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:31:56

21. Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
IV-12-6033005 (bod číslo 21)
Předkladatel: Lucie Vostrá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:32:11

Důvodová zpráva:
Společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ: 247 29
035 žádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Na stavbu IV-12-6033005 byla uzavřena
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v roce 2023, schválena usnesením č.
UR-56-3/23.
Skutečná délka věcného břemene činí 14 bm, jednorázová úhrada za zřízení VB 2.200,- Kč, ke které
bude připočtena DPH dle platných předpisů.

Diskuze zahájena v 17:32:11

V 17:34:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lucie Vostrá") v



15 / 16

tomto znění:

Společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ:
247 29 035 žádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Na stavbu IV-12-6033005
byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v roce 2023,
schválena usnesením č. UR-56-3/23.
Skutečná délka věcného břemene činí 14 bm, jednorázová úhrada za zřízení VB 2.200,-
Kč, ke které bude připočtena DPH dle platných předpisů.
Hlasování
pro: (4) Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-188-8/25
zodpovídá: Lucie Vostrá
termín: 28. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:34:20
Jednání ukončeno 14.04.2025 v 17:36:47



16 / 16

 
Podpisy odpovědných osob:

starosta(ka):
 

Pavel Pešek, v.r.

místostarosta(ka):
 

Mgr. Jan Stachura, v.r.

16. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

